
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 476 8

2 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 477 6

3 CGV Hamm 2019 e.V. 495 4

4 MGC Bad Salzuflen e.V. 537 2

5 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 564 0

Verein Schläge

GLA 91

GLA 94

ESS 95

ESS 95

HAM 95

ESS 96

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSC Gladbeck e.V. 2856 28

2 CGV Hamm e.V. 2936 24

3 MGC Bad Salzuflen e.V. 2938 24

4 1.Essener CGC Blau-Gold e.V. 2979 12

5 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 3072 12

Cobigolf

Raffler, Dustin

Vereinsmannschaften

Willfroth, Melanie

Ergebnisübersicht

NBV Landesliga 1

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Peithmann, Jan

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

Knoblauch, Jan

Humann, Ben

Zazzi, Michel

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Barke , Thomas 1. MSC Wesel 6.6.66

Schiedsrichter: Raffler, Dustin 1. Essener CGC

Schiedsrichter: Mühling, Dirk CGV Hamm

Ersatzschiedsrichter: Kampmann, MichaelMGC Bad Salzuflen e.V.

Turnierleiter:

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Landesliga 1

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Thomas Barke Walther Raffler

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

Cobigolf

Turnierprotokoll



1 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ritz, Thorsten 28 24 25 24 101 25,250

2 Humann, Ben 23 25 24 22 94 23,500

3 Dahmen, Richard 25 24 25 28 102 25,500

4 Knoblauch, Jan 24 27 20 20 91 22,750

5 Wanjek, Guido 23 26 30 24 103 25,750

6 Montberg, Tobias 26 26 20 26 98 24,500

149 152 144 144 589

28 27 30 28

121 125 114 116 476 23,800

2 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Reinhardt, Günny 24 25 24 26 99 24,750

2 Peithmann, Konrad 27 25 21 25 98 24,500

3 Stamm, Anita 23 24 30 27 104 26,000

4 Raffler, Dustin 27 26 22 21 96 24,000

5 Zazzi, Michel 23 25 24 23 95 23,750

6 Peithmann, Jan 23 25 24 23 95 23,750

147 150 145 145 587

27 26 30 27

120 124 115 118 477 23,850

3 CGV Hamm 2019 e.V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kuntermann, Markus 26 22 31 22 101 25,250

2 Vosschulte, Johannes 31 23 27 24 105 26,250

3 Willfroth, Melanie 23 24 25 23 95 23,750

4 Tomkowitz , Stefanie 23 25 27 26 101 25,250

5 Zornstein, Lars 23 25 29 29 106 26,500

6 Tomkowitz, Mathias 26 27 24 28 105 26,250

152 146 163 152 613

31 27 31 29

121 119 132 123 495 24,750

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 1

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

Cobigolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 1

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

Cobigolf

4 MGC Bad Salzuflen e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Vernaleken, Julian 26 30 29 30 115 28,750

2 Klein, Detlef 34 29 29 27 119 29,750

3 Kampmann, Michael 32 28 23 27 110 27,500

4 Landwehr, Markus 27 20 29 26 102 25,500

5 Schröder, Matthias 28 24 25 21 98 24,500

6 Schubert, Niklas 31 31 27 28 117 29,250

178 162 162 159 661

34 31 29 30

144 131 133 129 537 26,850

5 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brakhage, Cedric 26 27 23 31 107 26,750

2 Kneer, Ulrich 34 28 34 26 122 30,500

3 Linnemann, Robin 26 28 30 29 113 28,250

4 Lipphausen, Tiemo 32 35 29 28 124 31,000

5 Rach, Dieter 28 32 29 28 117 29,250

6 Lengeling, Sebastian 28 33 28 26 115 28,750

174 183 173 168 698

34 35 34 31

140 148 139 137 564 28,200

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 24 27 20 20 91 22,750 7 4

2 Humann, Ben GLA 67802 Schm 23 25 24 22 94 23,500 3 1

3 Zazzi, Michel ESS 37272 H 23 25 24 23 95 23,750 2 1

4 Peithmann, Jan ESS 67443 H 23 25 24 23 95 23,750 2 1

5 Willfroth, Melanie HAM 32333 D 23 24 25 23 95 23,750 2 1

6 Raffler, Dustin ESS 36793 H 27 26 22 21 96 24,000 6 4

7 Montberg, Tobias GLA 38208 H 26 26 20 26 98 24,500 6 0

8 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sw I 27 25 21 25 98 24,500 6 0

9 Schröder, Matthias UFL 40350 SmI 28 24 25 21 98 24,500 7 1

10 Reinhardt, Günny ESS 36966 Sm I 24 25 24 26 99 24,750 2 1

11 Seidel, Alexander HAM 67841 H 26 24 27 23 100 25,000 4 2

12 Tomkowitz , Stefanie HAM 32802 D 23 25 27 26 101 25,250 4 1

13 Ritz, Thorsten GLA 44193 Sm 1 28 24 25 24 101 25,250 4 1

14 Kuntermann, Markus HAM 30521 Sm1 26 22 31 22 101 25,250 9 4

15 Dahmen, Richard GLA 67811 H 25 24 25 28 102 25,500 4 0

16 Landwehr, Markus UFL 48911 SmI 27 20 29 26 102 25,500 9 1

17 Wanjek, Guido GLA 37030 H 23 26 30 24 103 25,750 7 2

18 Wanjek, Eric GLA 66192 H 29 25 26 24 104 26,000 5 1

19 Stamm, Anita ESS 38295 Sw II 23 24 30 27 104 26,000 7 3

20 Tomkowitz, Mathias HAM 37500 H 26 27 24 28 105 26,250 4 1

21 Vosschulte, Johannes HAM 30196 Sm2 31 23 27 24 105 26,250 8 3

22 Mühling, Dirk HAM 49369 Sm2 24 25 28 29 106 26,500 5 3

23 Zornstein, Lars HAM 32674 H 23 25 29 29 106 26,500 6 4

24 Brakhage, Cedric PADM 38110 H 26 27 23 31 107 26,750 8 1

25 Bartmann, Volker ESS 41145 Sm I 29 26 28 27 110 27,500 3 1

26 Kampmann, Michael UFL 45597 SmI 32 28 23 27 110 27,500 9 1

27 Hellwig, Martin HAM 32968 Sm1 29 27 29 28 113 28,250 2 1

28 Linnemann, Robin PADM 67817 H 26 28 30 29 113 28,250 4 1

29 Störmer, Frank HAM 43139 Sm1 29 24 33 27 113 28,250 9 2

30 Koslowski, Maximilian HAM 67911 H 32 26 27 29 114 28,500 6 2

31 Vernaleken, Julian UFL 37766 H 26 30 29 30 115 28,750 4 1

32 Lengeling, Sebastian PADM 67816 H 28 33 28 26 115 28,750 7 0

33 Rach, Dieter PADM 66373 SM2 28 32 29 28 117 29,250 4 1

34 Schubert, Niklas UFL 65979 H 31 31 27 28 117 29,250 4 3

35 Schröder, Michaela UFL 66839 SwI 31 31 29 26 117 29,250 5 2

36 Klein, Detlef UFL 46240 SmI 34 29 29 27 119 29,750 7 0

37 Voss, Fritz HAM 18217 Sm2 28 24 38 29 119 29,750 14 1

38 Prüßner, Dominik UFL 35158 H 31 31 29 29 120 30,000 2 2

39 Kneer, Ulrich PADM 413 SM1 34 28 34 26 122 30,500 8 6

40 Lipphausen, Tiemo PADM 67648 H 32 35 29 28 124 31,000 7 3

Cobigolf

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

NBV Landesliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Cobigolf

5. Spieltag am 30.07.2023 in Essen

NBV Landesliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Klein, Kerstin UFL 42305 SwI 35 32 32 26 125 31,250 9 0

42 Humann, Claudia GLA 67844 Sw 1 28 34 34 35 131 32,750 7 0

43 Grajek, Andre HAM 67794 H 32 32 35 34 133 33,250 3 2

44 Holtmann, Marcus HAM 67827 Sm1 35 35 32 35 137 34,250 3 0



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PADM GLA HAM UFL ESS

1 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 5 560 35,000 39,417 21,750 118 87 151 113 91

2 Schröder, Matthias UFL 40350 SmI 5 571 35,688 39,667 23,750 117 95 156 105 98

3 Wanjek, Guido GLA 37030 H 5 575 35,938 40,750 21,500 110 86 162 114 103

4 Landwehr, Markus UFL 48911 SmI 5 581 36,313 40,333 24,250 117 97 145 120 102

5 Humann, Ben GLA 67802 Schm 5 581 36,313 40,750 23,000 123 92 147 125 94

6 Peithmann, Jan ESS 67443 H 5 584 36,500 39,917 26,250 116 105 147 121 95

7 Tomkowitz , Stefanie HAM 32802 D 5 589 36,813 41,167 23,750 123 95 149 121 101

8 Schubert, Niklas UFL 65979 H 5 595 37,188 41,417 24,500 115 98 154 111 117

9 Willfroth, Melanie HAM 32333 D 5 595 37,188 41,583 24,000 127 96 154 123 95

10 Kampmann, Michael UFL 45597 SmI 5 597 37,313 41,833 23,750 117 95 159 116 110

11 Raffler, Dustin ESS 36793 H 5 602 37,625 41,833 25,000 123 100 157 126 96

11 Kuntermann, Markus HAM 30521 Sm1 5 604 37,750 42,250 24,250 124 97 154 128 101

13 Vosschulte, Johannes HAM 30196 Sm2 5 613 38,313 42,333 26,250 130 105 152 121 105

14 Dahmen, Richard GLA 67811 H 5 614 38,375 43,500 23,000 131 92 168 121 102

15 Wanjek, Eric GLA 66192 H 5 615 38,438 43,167 24,250 122 97 165 127 104

16 Zornstein, Lars HAM 32674 H 5 621 38,813 43,417 25,000 137 100 155 123 106

17 Lengeling, Sebastian PADM 67816 H 5 629 39,313 44,167 24,750 115 99 172 128 115

18 Prüßner, Dominik UFL 35158 H 5 643 40,188 45,333 24,750 122 99 183 119 120

19 Rach, Dieter PADM 66373 SM2 5 644 40,250 44,917 26,250 124 105 178 120 117

20 Linnemann, Robin PADM 67817 H 5 654 40,875 44,917 28,750 133 115 161 132 113

21 Koslowski, Maximilian HAM 67911 H 5 657 41,063 46,583 24,500 143 98 174 128 114

22 Schröder, Michaela UFL 66839 SwI 5 664 41,500 46,583 26,250 138 105 183 121 117

23 Voss, Fritz HAM 18217 Sm2 5 673 42,063 46,917 27,500 131 110 182 131 119

23 Kneer, Ulrich PADM 413 SM1 5 682 42,625 47,417 28,250 130 113 176 141 122

25 Montberg, Tobias GLA 38208 H 4 464 38,667 47,250 21,500 86 163 117 98

26 Tomkowitz, Mathias HAM 37500 H 4 465 38,750 45,625 25,000 100 142 118 105

27 Klein, Detlef UFL 46240 SmI 4 469 39,083 44,625 28,000 124 112 114 119

28 Henseler, Rainer PADM 65852 SM2 4 479 29,938 31,917 24,000 111 96 152 120

29 Zazzi, Michel ESS 37272 H 4 483 40,250 46,625 27,500 110 156 122 95

30 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sw I 4 486 40,500 40,500 125 146 117 98

31 Brakhage, Cedric PADM 38110 H 4 487 40,583 49,125 23,500 94 166 120 107

32 Reinhardt, Günny ESS 36966 Sm I 4 491 40,917 48,250 26,250 105 158 129 99

33 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 Sm 2 4 508 31,750 33,083 27,750 125 111 154 118

34 Mühling, Dirk HAM 49369 Sm2 4 513 42,750 52,125 24,000 129 96 182 106

35 Hellwig, Martin HAM 32968 Sm1 4 518 43,167 50,875 27,750 126 111 168 113

36 Klein, Kerstin UFL 42305 SwI 4 530 44,167 52,250 28,000 159 112 134 125

37 Menzel, Melanie ESS 36022 D 4 545 34,063 35,917 28,500 132 114 155 144

38 Lipphausen, Tiemo PADM 67648 H 4 565 47,083 55,375 30,500 142 122 177 124

39 Ritz, Thorsten GLA 44193 Sm 1 3 317 39,625 57,500 21,750 87 129 101

40 Vernaleken, Julian UFL 37766 H 3 395 49,375 49,375 162 118 115

41 Seidel, Alexander HAM 67841 H 3 422 52,750 52,750 172 150 100

42 Lipke, Maurice PADM 67904 H 3 452 37,667 37,667 125 191 136

43 Jütte, Stephan PADM 66282 H 2 227 28,375 28,375 112 115

44 Bartmann, Volker ESS 41145 Sm I 2 247 61,750 61,750 137 110

45 Humann, Claudia GLA 67844 Sw 1 2 262 65,500 #DIV/0! 32,750 131 131

46 Zornstein, Nicole HAM 36168 D 2 270 33,750 38,500 29,000 154 116

47 Biermann, Hubertus PADM 67818 SM2 2 273 34,125 34,125 138 135

48 Reimann, Jörg GLA 67941 Sm 1 1 130 32,500 32,500 130

49 Westerwelle, Stefanie PADM 67407 D 1 133 33,250 33,250 133

50 Zink, Marlon GLA 67939 Schm 1 135 33,750 33,750 135

51 Schulte, Michael PADM 66898 SM2 1 140 35,000 35,000 140

52 Zazzi, Thorsten ESS 35402 Sm I 1 163 40,750 40,750 163

NBV Landesliga 1

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag


